Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-07-2023
Insolventienummer F.15/23/125
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000287411:F002
Datum uitspraak 13-06-2023
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr E.A. de Boer

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kringloop 13-07-2023
Heerhugowaard B.V., tevens handelend onder de namen ‘*Cyan Kringloop”, 1
YCirculair Ambachtscentrum CYAN” en YCyan Circulair”.

Gegevens onderneming

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 13-07-2023
nummer 72799137, statutair gevestigd te Heerhugowaard en 1
kantoorhoudende te (1704 RB) Heerhugowaard aan het adres

Nijverheidsplein 2 D.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel 13-07-2023
betrof de onderneming van gefailleerde een winkel in tweedehands 1
goederen waarin door middel van dagbesteding werkgelegenheid

aangeboden werd aan mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 224.128,00 € -23.417,00 € 84.791,00

2020 € 289.095,00 €-17.229,00 € 78.067,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a05a6864-d809-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b675f11f-c6e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen mogen ontvangen van de heer Barendse.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

Uit de stukken die de bestuurder van Kringloop Heerhugowaard B.V. aan de
curator heeft doen toekomen is gebleken dat voorafgaand aan het
faillissement drie personen in de onderneming van gefailleerde werkzaam
waren.

Boedelsaldo

€ 20.392,31

Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

12-7-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 33 uur 5 min

totaal 33 uur 5 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Kringloop Heerhugowaard B.V. is
stichting Stichting Teen Challenge Nederland. Zij is enig bestuurder en
aandeelhouder sinds 9 oktober 2018. Enig bestuurder van Stichting Teen
Challenge Nederland is de heer S.T. Barendse. De heer Barendse is
bestuurder van Stichting Teen Challenge Nederland sinds 14 september
2017.

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023

1



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is hiervan geen sprake. 13-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend waren op datum faillissement de navolgende 13-07-2023
verzekeringsovereenkomsten van kracht: 1

e een gecombineerde verzekering met betrekking tot:

(o]

brand;

o inbraak;

o0 storm;

0 opruimingskosten;

o inductie & overspanning;

o waterschade;

o bedrijfsschade; en

aansprakelijkheid voor bedrijven en beroepen.

e cen autoverzekering met betrekking tot een bestelauto.

(]

Beide verzekeringen worden tijdelijk gecontinueerd. De gecombineerde
verzekering zal worden beéindigd op het moment waarop het bedrijfspand
van Cyan Circulair aan Nijverheidsplein 2D-E te (1704 RB) Heerhugowaard is
opgeleverd aan haar rechtmatige eigenaar. De autoverzekering zal worden
beéindigd indien en zodra het eigendom van de auto is overgegaan op de
nieuwe eigenaar daarvan.

1.4 Huur

Op datum failissement was gefailleerde partij bij twee huurovereenkomsten. 13-07-2023

1

De eerste huurovereenkomst betreft een huurovereenkomst ter zake van de
huur van de bedrijfsruimte gelegen aan Nijverheidsplein 2 D-E te (1704 RB)
Heerhugowaard. Deze huurovereenkomst is ex artikel 39 FW door de
verhuurder van het pand opgezegd tegen 14 september 2023.

De tweede huurovereenkomst betreft een onderhuurovereenkomst ter zake
van de huur van de bedrijfsruimte gelegen aan Nijverheidsplein 2G te (1704
RB) Heerhugowaard. Deze huurovereenkomst is ex artikel 39 FW opgezegd
door de curator tegen 20 september 2023.



1.5 Oorzaak faillissement

Ter zake van de oorzaak van het faillissement heeft de indirecte bestuurder 13-07-2023
van Kringloop Heerhugowaard B.V. de navolgende feiten c.q. 1
omstandigheden aangedragen:

YCYAN Kringloop/Circulair (CYAN) is op 1 maart 2019 geopend, één jaar
voordat de COVID-pandemie ons land bereikte. De gevolgen waren voor
CYAN groot. Vooral de lockdowns zorgden voor omzetverlies. Ook waren
hogere kosten gemaakt ivm aanpassingen coronamaatregelen. De
combinatie met groot ziekteverzuim maakte dat de businesscase ernstig
verzwakte. De vrijwilligers en cliénten hadden veelal een kwetsbare
achtergrond (zowel lichamelijk als mentaal) wat voor veel uitval en spanning
zorgde. Er zijn meerdere oudere vrijwilligers uit voorzorg gestopt en enkele
ook overleden.

Voor Corona waren er 50+ vrijwilligers, met 6 betaalde krachten, voor sluiting
waren er 22 vrijwilligers en 3 betaalde krachten. Eind 2021 heeft onze
toenmalige bedrijfsleider haar arm op 4 plekken gebroken waardoor ze 1,5
jaarin de ziektewet was. Vervanging was duur en dit drukte het
bedrijfsresultaat. Een (onverwacht) grote naheffing van energie was een
flinke klap en de combinatie met de energiecrisis maakte dat CYAN zich
wederom aan moest passen en de schouders eronder zette. CYAN bleef te
midden van elk van deze tegenslagen steeds overeind staan. Als kleine
‘eenpitter’ was het allemaal ‘net aan’. De hoop op een goede toekomst bleef
onze drijfveer. Uiteindelijk werd de strijd om de omgevingsvergunning CYAN
fataal.

Op 12 april j.I. heeft CYAN Circulair via berichtgeving in het Noord-Hollands
Dagblad vernomen dat het college van B en W definitief besloten heeft dat
CYAN zich niet blijvend mag vestigen op haar huidige locatie, Nijverheidsplein
2D. Met dit besluit komt er een einde aan een lange periode van onzekerheid
over dit onderwerp. Na de berichtgeving bleven klanten weg en de inbreng
goederen uit waardoor de omzet sterkt achteruit ging”.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2023
1

3

Toelichting

Uit de stukken die gefailleerde aan de curator heeft doen toekomen is
gebleken dat voorafgaand aan het failissement drie personen in de
onderneming van gefailleerde werkzaam waren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 13-07-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-6-2023 3 De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de werknemers
van gefailleerde op 14 juni 2023 middels een ontslagbrief
opgezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

| ceen. 13-07-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

van in eigendom aan gefailleerde onroerende zaken is de curator niet 13-07-2023
gebleken. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 13-07-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van Kringloop Heerhugowaard B.V. behoren bedrijffsmiddelen 13-07-2023
en een voorraad passend bij de exploitatie van de voorheen door 1
gefailleerde gedreven onderneming. De curator heeft het NTAB in dat kader

een inventarisatie en taxatie laten uitvoeren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Hiervan is sprake. 13-07-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Onderzoek en overleg met de heer Barendse. 13-07-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad betreft onder andere gebruikt meubilair, muziek- en 13-07-2023
beelddragers, textiel en sieraden. Deze activa behoren in eigendom toe aan 1
Kringloop Heerhugowaard B.V.

Kringloop Den Haag B.V. heeft interesse getoond in het overnemen van
(nagenoeg alle) activa (voorraad, inventaris alsmede 2 bedrijffswagens) van
Kringloop Heerhugowaard B.V. Na onderhandeling over de in dat kader door
Kringloop Den haag B.V. te betalen vergoeding is uiteindelijk
overeenstemming met bereikt. De rechter-commissaris heeft toestemming
verleend voor deze transactie.

In het kader van de betreffende transactie zal de boedel van Kringloop
Heerhugowaard B.V. een bedrag ad € 15.000,- excl. BTW toekomen. Dit
bedrag is reeds bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Daarnaast zijn er in het door Kringloop Heerhugowaard B.V. gehuurde
bedrijffspand ook een aantal zaken aangetroffen waarvan de eigendom
(mogelijk) aan een derde toebehoort.

Dit betreft in ieder geval de aangetroffen bootmallen en stellingen welke in
eigendom toebehoren aan één van de verhuurders van gefailleerde.

Daarnaast heeft een andere partij een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De curatoris thans nog in afwachting van stukken
hieromtrent om de rechtsgeldigheid te kunnen beoordelen.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Onderzoek en overleg. 13-07-2023

1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Afgezien van de genoemde activa is de curator hiervan vooralsnog niet 13-07-2023
gebleken. 1

Op de door gefailleerde bij ING Bank N.V. aangehouden bankrekening heeft
de curator een creditsaldo ad € 6.801,50 aangetroffen. Voorts heeft de
curator een bedrag ad € 2.825,27 aan kasgeld aangetroffen.

ING Bank N.V. heeft het creditsaldo inmiddels naar de faillissementsrekening
overgemaakt.

De curator zal er voor zorgdragen dat het kasgeld ad € 2.825,27 zo spoedig
mogelijk op de failissementsrekening wordt overgemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek en overleg. 13-07-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. 13-07-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| onderzoek. 13-07-2023
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-07-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

Hiervan is geen sprake.



5.2 Leasecontracten

Op datum failissement was Kringloop Heerhugowaard B.V. niet betrokken als 13-07-2023
partij bij een leaseovereenkomst. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 13-07-2023
1

5.4 Separatistenpositie

I Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 13-07-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft het (beweerdelijk) ingeroepen eigendomsvoorbehoud thans 13-07-2023
nog in onderzoek. Van andere eigendomsvoorbehouden is vooralsnog niet 1
gebleken.

5.6 Retentierechten

I Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 13-07-2023

1

5.7 Reclamerechten

I Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 13-07-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

o 13-07-2023
Toelichting 1
Hiervan is vooralsnog geen sprake.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
I Het onderzoek wordt in de tweede verslagperiode voortgezet. 13-07-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het college van B&W heeft in april 2023 besloten dat Kringloop

Heerhugowaard B.V. zich niet blijvend mag vestigen op haar huidige locatie.

Dit heeft ertoe geleid dat een doorstart van de bedrijfsactiviteiten van
Kringloop Heerhugowaard B.V. vanaf haar huidige locatie niet mogelijk is.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 10 mei 2022. De jaarrekening
over 2021 is gedeponeerd op 6 juni 2023. Beiden zijn daarmee niet tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Vooralsnog heeft de curator geen aanwijzingen dat hiervan sprake zou zijn.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek
worden in de tweede verslagperiode voortgezet.

8. Crediteuren

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023

1



8.1 Boedelvorderingen

13-07-2023
€1.942,28
1
Toelichting
Naast salaris curator heeft R. De Vries Holding Den Ilp B.V. een vordering
ingediend uit hoofde huur.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
13-07-2023
€ 24.071,26
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering van € 24.071,26,- ter zake van de
omzetbelasting en loonheffingen (en rente).
8.3 Pref. vord. UWV
13-07-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-07-2023
3
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
13-07-2023
€ 2.746,43
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 13-07-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie crediteurenpositie. 13-07-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover de curator bekend is hiervan geen sprake. 13-07-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in 13-07-2023
kaart brengen van de crediteuren- en debiteurenpositie alsmede op het 1
monitoren van de ontvangst van de koopprijs uit hoofde van de tussen de

boedel en Kringloop Den Haag B.V. tot stand gekomen koopovereenkomst.

De curator zal voorts toezien op het opleveren van de gehuurde onroerende

zaken aan haar rechtmatige eigenaar/hoofdhuurder.

Voorts zal hij in het kader van het algehele rechtmatigheidsonderzoek onder
meer nader onderzoek doen naar de administratie van gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 13-07-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-10-2023 13-07-2023

mE1

10.4 Werkzaamheden overig

I Binnen nu en drie maanden. 13-07-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


